
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“MARGHERITA DI NAVARRA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
VIA PAPA GIOVANNI PAOLO II - 90046 – MONREALE – PA 

TEL.: 0916535962 - 0916153720 
e-mail: paic85800d@istruzione.it 

 

 

 

 
ALBO ON LINE 

                                                                                                                                                                                   SITO WEB 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
 

Oggetto: Nomina commissione per selezione figura interna di Collaudatore nell’ambito del Progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-
2022-18 dal Titolo: “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” afferente al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  

CNP:  13.1.5A-FESRPON-SI-2022-18 
CUP:  E34D22000830006 





LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO   l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, che qui integralmente si 
richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza 11 agosto 2022, n. 49, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del 
Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU.  

VISTA   la nota Prot. AOOGABMI - 72962  del 05/09/2022  autorizzativa del progetto in oggetto  CNP 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-18  

VISTO   il decreto Rup prot. N. 9011 del 28711/2022 

VISTA    la  lettera di incarico Ds organizzazione progetto prot. N. 9013 del 28/11/2022 

VISTO    il decreto di incarico DS prot. N. 9015 del 28/11/2022 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" 
e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 
al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed 
impieghi nella P.A. 

 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione e l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR-

2014-2020; 
 
CONSIDERATO in particolare l’art. 44 del D.I. 28/08/2018 N.129 relativo alle funzioni e poteri del Dirigente Scolastico nelle attività negoziali 
 



VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione 

C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea 
 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
 
 
VISTO il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n.129; 
 
 
CONSIDERATA la necessità di reperire un esperto di comprovata esperienza per svolgere attività di collaudatore nell’ambito del progetto FESR 13.1.5A-
FESRPON-SI-2022-18 
 
 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 170 del 19/01/2021e successive modificazioni e integrazioni  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli 
anni scolastici 2019/2022 
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 12/01/2023 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 
 
VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 150 del 31/08/2018 con la quale è stata deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la 
selezione di esperti e tutor interni/esterni; 
 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 

12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
 
VISTO   il proprio provvedimento prot. N. 516 del 20/01/2023: AVVISO INTERNO avente ad oggetto la selezione per il reclutamento, nell’ambito del 
progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-18 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” CUP: E34D22000830006, di un esperto interno per l’attività 
di COLLAUDATORE 
 



CONSIDERATO CHE, nei termini previsti della scadenza dell’avviso da ultimo richiamato, è stata acquisita agli atti di questo ufficio con prot. 543 
del 23/01/2023 un’unica candidatura.  

Tutto ciò premesso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente,  

 DETERMINA 
 

la costituzione della commissione per la valutazione della congruità̀ e dei punteggi da attribuire alla candidatura ricevuta in risposta al 
provvedimento prot. N. 516 del 20/01/2023 – recante “Avviso selezione interna Collaudatore” nell’ambito del Progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-
2022-18 dal Titolo: “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” afferente al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, nelle persone di:  

• Dott.ssa Patrizia Roccamatisi - Presidente Dirigente Scolastica  

Dott. Stefania Scalici, Dsga componente con funzioni di segretario 

• Prof.ssa Cirri Nunzia . componente.  

La Commissione si riunirà giorno 7 Febbraio 2023 alle ore 15:00 presso la Presidenza dell’Istituto. 

 


		2023-02-03T09:52:24+0100
	PATRIZIA ROCCAMATISI




